МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ
ГРОЗНЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ№ 2 ст. Первомайская»)

МХь «Грозненски КIДД»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГIАЛИНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
МАМАКХИ-КIОТАР ЙУЬРТАН№ 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Мамакхи-КIотар йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
18.11.2025 № 181

ст. Первомайская

О проведении пробного единого
государственного экзамена и основного
государственного экзамена для
обучающихся 9, 11 классов МБОУ
«СОШ№ 2 ст. Первомайская»
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение пункта 1 поручения Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2025г., № ДЧ-П8-32511,
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15.10.2025
№ 832-п «О проведении пробного единого государственного экзамена и
основного государственного экзамена для обучающихся 9-х, 11-х классов
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2025/2026 учебном
году», приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики в
2025/2026 учебном году», приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 27.10.2025 № 855-п «Об утверждении Порядка организации и
проведения пробного единого государственного экзамена и основного
государственного экзамена для обучающихся 9-х, 11-х классов
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2025/2026 учебном
году, приказа Грозненского районного отдела образования от 18 ноября 2025 г.
№ 145 « О проведении пробного единого государственного экзамена и основного
государственного экзамена для обучающихся 9, 11 классов
общеобразовательных учреждений Грозненского муниципального района в
2025/2026 учебном году», а также в целях ознакомления обучающихся с
предстоящей процедурой экзаменационной компании в 2026 году,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести пробный единый государственный экзамен и основной
государственный экзамен в пунктах проведения экзаменов,
общеобразовательных учреждениях (далее-ЕГЭ, ОГЭ, ППЭ, ОУ):

1.1.22 ноября 2025 г. ЕГЭ по математике профильного уровня и химии в ППЭ
№ 406 МБОУ «СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»;

1.2.29 ноября 2025 г. ЕГЭ по физике и биологии в ППЭ № 401 МБОУ
«Побединская СОШ»;

1.3.06 декабря 2025 г. ЕГЭ по всем предметам (резерв) –ППЭ № 406 МБОУ
«СОШ им. Я.У. Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»;

1.4.13 декабря 2025 г. ЕГЭ по русскому языку- в ОУ;
1.5.20 декабря 2025г. ЕГЭ по математике базового уровня – в ОУ;
1.6.10 декабря 2025г. ОГЭ по русскому языку- в ОУ;
1.7.17 декабря 2025г. ОГЭ по математике –в ОУ.
2.Сопровождающим ответственным лицом назначить директора школы

Межиева И.И.
3. Проинформировать обучающихся 9,11 классов и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения пробного ЕГЭ, ОГЭ:
4.Заместителю директора по УР Букуловой Х.Р., обеспечить качественную

подготовку обучающихся 9, 11 классов к пробному единому государственному
экзамену и основному государственному экзамену в 2025-2026 учебном году.

5.Заместителю директора по ИКТ Бетерсултанову А.Х., разместить данный
приказ на официальном сайте школы в срок до 19.11.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.И. Межиев

С приказом ознакомлены:
_________Букулова Х.Р.
_________Бетерсултанов А.Х.

		2025-11-20T11:00:27+0300
	Межиев Ислам Идрисович